68. Illi ante discrimen feroces, in pericula pavidi, quam-  
 quam primo tumultu Claudium Severum ducem legerant, non  
 arma noscere, non ordines sequi, non in unum consulere.  
 exitiosum adversus veteranos proelium, intuta obsidio dila-  
 5 psis vetustate moenibus; hinc Caecina cum valido exercitu,  
 inde Raeticae alae cohortesque et ipsorum Raetorum iuven-  
 tus, sueta armis et more militiae exercita. undique populatio

66, 9 saxuribus (mox auribus *Meiser*) | 14 uocantiorum |  
 67, 1 per Caecinam haustum *Meiser*: p̄ caecina hausit | 68, 7  
 Romanae more mil. *Heinsius*, more nostrae mil. *Sirker*

et caedes: ipsi medio vagi, abiectis armis, magna pars  
 saucii aut palantes, in montem Vocetium perfergere. ac statim  
 inmissa cohorte Thraecum depulsi et consecantibus Ger-  
 10 manis Raetisque per silvas atque in ipsis latebris trucidati.  
 multa hominum milia caesa, multa sub corona venundata.  
 cumque dirutis omnibus Aventicum gentis caput iusto agmine  
 peteretur, missi qui dederent civitatem, et deditio ac-  
 cepta. in Iulium Alpinum e principibus ut concitorem belli  
 15 Caecina animadvertit: ceteros veniae vel saevitiae Vitellii  
 reliquit.

69. Haud facile dictu est, legati Helvetiorum minus  
 placabilem imperatorem an militem invenerint. civitatis exci-  
 dium poscunt, tela ac manus in ora legatorum intentant. ne  
 Vitellius quidem verbis ac minis temperabat, cum Claudius  
 Cossus, unus ex legatis, notae facundiae, sed dicendi artem  
 5 apta trepidatione occultans atque eo validior, militis animum  
 mitigavit. ut est mos, vulgus mutabile subitis et tam pronum in  
 misericordiam, quam immodicum saevitia fuerat: effusis lacri-  
 mis et meliora constantius postulando inpunitatem salutemque  
 civitati inpetravere. 10

70. Caecina paucos in Helvetiis moratus dies, dum sen-  
 tentiae Vitellii certior fieret, simul transitum Alpium parans,  
 laetum ex Italia nuntium accipit alam Silianam circa Padum  
 agentem sacramento Vitellii accessisse. pro consule Vitel-  
 5 lium Siliani in Africa habuerant; mox a Nerone, ut in Aeg-  
 yptum praemitterentur, exciti et ob bellum Vindicis revo-

68, 8 in medio *Puteolanus* | 14 dederunt | 16 animā ad-  
 uertit | 69, 2 verba [placabilem — incertum (c. 75, 10), item  
 inopia (c. 86, 13) usque ad Cyprum (II, 2, 7) nunc in *Med. de-*  
*sunt*, bifolio deperdito; ad hanc partem lectiones duorum *Flo-*  
*rentinorum* (ab) ex *Med. descriptorum*, priusquam illud bifolium  
 perisset, repetimus; aliorum librorum lectiones signo al. indica-  
 vimus | civitatis] novitatis a b | 4 et minis b, minis ac verbis  
 al. ut est *H. 3, 24* | 5 cossutianus unus e b | 7 mos vulgus ab  
 (mos vulgo al. ut est vulgus *Weissenborn*, mox ut est vulgus  
*Heraeus*) | mutabilem . . immodicus *Freinsheim* | 8 misericordia  
 a b | saevitiae *Heinsius* | effusi ed. *princ.* | 9 molliora *Lipsius* |  
 70, 3 et 5 silanam et silani, cm. *Bipontini* | 6 prouocati a b